
 

 

 

COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Megolo, 46 – 28877 Anzola d’Ossola (VB) 
 

Tel. 0323/83909 Fax 0323/83962 

e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it  -  PEC: anzola@pec.it 
www.comune.anzoladossola.vb.it 

P. Iva/ C.F. 00421660036 

 

 

Ordinanza n. 16/2017       

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione stradale. Istituzione di divieto di sosta ad 
autocarri, autotreni ed autoarticolati in via fratelli Borghini, nella zona 
antistante il parco giochi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 Considerata la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica 
incolumità, del pubblico interesse e della integrità del patrimonio stradale, di dovere disciplinare la 
circolazione stradale nella via fratelli Borghini, nello spiazzo antistante il parco giochi, istituendo 
un divieto di sosta per autocarri, autotreni ed autoarticolati; 
 Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione e del traffico che vi si 
svolge; 
 Sentito per le vie brevi il parere dei competenti uffici comunali ed in particolare dell’ufficio 
tecnico comunale; 
 Ritenuto di dover istituire nell’area antistante il parco giochi in via fratelli Borghini il divieto 
di sosta per autocarri, autotreni ed autoarticolati, essendo la sosta degli stessi, tenuto conto delle 
caratteristiche della strada e della vicinanza del parco giochi, pericolo per la circolazione, 
trattandosi di centro abitato e di luogo particolarmente sensibile, dato anche il grande afflusso di 
bambini, nonché contrastante con il decoro e la tranquillità della zona; 
 Visti gli artt. 5, 6 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione 
approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 
 Visto lo Statuto del Comune, 

O R D I N A 
 

1) la seguente regolamentazione della circolazione stradale: 
Istituzione di DIVETO DI SOSTA AGLI AUTOCARRI, AUTOTRENI ED AUTOARTICOLATI, in 
via fratelli Borghini, nello spiazzo antistante il parco giochi, meglio individuato 
dall’apposizione di idonea segnaletica; 
2) in conseguenza a quanto ordinato al precedente punto 1), si dispone la collocazione della 

seguente segnaletica stradale e si autorizza il servizio tecnico alla relativa installazione: 
- segnaletica verticale di cui alla figura II 74 reg.es.c.d.s., integrata da modello II 4/a 

reg.es.c.d.s. raffigurante autocarro; 
 
La presente è pubblicata all’albo on-line. 
 
 È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
  
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) entro 30 giorni dalla notifica dello stesso. 
 
 Anzola d’Ossola: 08.06.2017 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                  Dott. Giovanni Boggi 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993. 
 

 

mailto:anzoladossola.vb.it

